
  

تملک ۲۴ باغ و تبدیل به بوستان در ۳ سال اخیر
طرح ۵۰ هزار هکتاری کمربند سبز تهران ۱۵ اسفند 

پایان می یابد

مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران از پایان اجرای 
طرح کمربند سبز پیرامون شهر تهران، همزمان با روز درختکاری خبر داد.

علی محمد مختاری در گفت و گو با خبرنگار شهر، درخصوص اجرای 
کمربند سبز در پایتخت، اظهارکرد: ۱۵ اسفندماه همزمان با روز درختکاری، 
بیش از ۲ هزار و ۴۰۰ هکتار توسعه کمربند سبز مورد بهره برداری قرار 

می گیرد.
وی همچنین تصریح کرد: طرح ۵۰ هزار هکتاری کمربند سبز پیرامون 
شهر تهران با این ۲ هزار و ۴۰۰ هکتار به پایان خواهد رسید. تلاش ما این 
است که به ۳ هزار هکتار توسعه برسیم که کمربند سبز پایتخت از مرز ۵۱ 

هزار هکتار عبور کند.
مختاری در خصوص تملک باغات در تهران نیز اعلام کرد: تعداد ۲۴ 
باغ تاکنون تملک شده و در دستور کار سازمان برای تبدیل به بوستان 

قرار دارد.

ساعت کاری مراکز معاینه فنی در روزهای پایانی سال 
اعلام شد

مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران از فعالیت کلیه مراکز 
معاینه فنی شهر تهران حداقل به مدت ۱۰ ساعت در روز خبر داد.

سید محمد مهدی میرزایی قمی در گفت و گو با خبرنگار شهر در توضیح 
جزئیات نحوه فعالیت مراکز معاینه فنی شهر تهران در ایام پایانی سال 
توضیح داد: مراکز معاینه فنی شهید آبشناسان و دماوند از ساعت ۷ صبح 
لغایت ۲۰ و کلیه مراکز ثابت و واحد های سیار معاینه فنی خودروهای 

سبک از ساعت ۷ صبح لغایت ۱۸ فعال می باشند.
میرزایی قمی در خصوص دلایل افزایش ساعت کاری مراکز و فعالیت 
برخی از مراکز معاینه فنی حتی در روزهای تعطیل رسمی گفت: با عنایت 
به پیش روبودن ایام تعطیلات نوروز و آغاز سفرهای نوروزی و اهمیت 
انجام معاینه فنی و کنترل ایمنی و وضعیت فنی خودروها پیش از سفر این 
ستاد جهت تسهیل در ارائه خدمات به شهروندان نسبت به افزایش ساعت 
کاری و فعالیت مراکز معاینه فنی بیهقی, سراج, نیایش, شهید آبشناسان, 
دماوند و واحدهای سیار یاس فاطمی, گیلان و اتحاد از ساعت ۷ صبح الی 
۱۴ در روزهای جمعه اقدام نموده است. ضمن اینکه ساعت کاری مراکز 
معاینه فنی ثابت نبوده و براساس میزان تقاضا تغییر می یابد و شهروندان 
می توانند جهت اطلاع از آخرین وضعیت فعالیت مراکز در روزهای عادی 
و تعطیل به سایت رسمی ستاد معاینه فنی خودروهای تهران به ادرس 

inspection.tehran.ir مراجعه نمایند.
وی درخصوص فعالیت دو مرکز شهید آبشناسان و دماوند تا ساعت ۸ 
شب افزود: در حال حاضر مراجعه به این دو مرکز پس از ساعت ۵ بعد 
از ظهر اندک است ولی به واسطه آغاز ماه مبارک رمضان ، جهت رفاه 
حال روزه داران گرامی این دو مرکز پس از افطار نیز فعالیت خود را ادامه 
خواهند داد. به این موضوع تاکید می شود در صورت افزایش تقاضا و 
مراجعه شهروندان پس از افطار، تعداد مراکزی که پس از اذان مغرب به 

فعالیت خود ادامه خواهند داد افزایش می یابد.
مدیرعامل ستاد معاینه فنی با اشاره به فعالیت تعدادی از مراکز در ایام 
تعطیلات نوروز گفت: در ایام تعطیلات رسمی نوروز تعدادی از مراکز 
منتخب شهر تهران فعال هستند که متعاقبا در چند روز آینده این مراکز 
اعلام خواهد شد.از مالکین خودروهای تولید فروردین ۱۴۰۰ و یا خودروهایی 
که اعتبار گواهی معاینه فنی آنها در بازه زمانی تعطیلات نوروز اتمام می 
یابد تقاضا می شود با توجه به اینکه در تعطیلات نوروز تعداد مراکزی 
که در این ایام فعال هستند محدود است، معاینه فنی خودرو خود را به 
آن زمان موکول نکرده و پیش از پایان سال هرچه سریعتر نسبت به اخذ 

معاینه فنی اقدام نمایند.
میرزایی قمی در پایان در خصوص نحوه پذیرش مراکز معاینه فنی 
خاطر نشان کرد: جهت مدیریت صف و توزیع مراجعات پذیرش در 
سه مرکز بیهقی، نیایش و سراج اینترنتی بوده و در بقیه مراکز پذیرش 
پارک  اینکه در  انجام می شود. ضمن  اینترنتی  و  به صورت حضوری 
سوار بیهقی با توجه به تقاضای بالای مرکز بیهقی دو واحد سیار جنب 
مرکز مستقر گردیده که به صورت حضوری نیز پذیرش دارد. با ذکر 
این مسئله که در واحد های سیار معاینه فنی تنها معاینه فنی معمولی 

صادر می شود.

رئیس عدلیه:

خدمات آسان، ارزان، دقیق و عادلانه به همه مردم ارائه شود 

رئیس قوه قضائیه در آیین تحلیف سردفتران 
قبال  در  ما  وظیفه  امروز  گفت:  رسمی  اسناد 
نظام اسلامی و مردم بسیار سنگین است؛ چرا که 
در مقابل کوتاهی وظایف، باعث بی اعتمادی و 

بدبینی مردم می شویم.
قوه  رسانه  مرکز  از  نقل  به  مهر،  گزارش  به 
قضائیه، برای نخستین بار طی ۴ دهه اخیر، آئین 
تحلیف سردفتران اسناد رسمی با حضور رئیس قوه 

قضائیه برگزار شد.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای طی 
سخنانی در این مراسم، ضمن تقدیر از مدیران 
جهت  به  کشور  املاک  و  اسناد  ثبت  سازمان 
ثبت  اظهار کرد: سازمان  تحول،  امر  به  اهتمام 
اسناد و املاک کشور طی تمام سال های اخیر در 
مسیر تحول گام برداشته است و در دوره مدیریت 
آقای بابایی نیز این سازمان در مسیر تحولی خود 
با یک جهش چشمگیر در حوزه های کاری مربوطه 

مواجه شده است.
وی گفت: من طی بیش از سه سالی که عهده دار 
مسئولیت ریاست دستگاه قضا هستم، چندین بار 
به مناسبت های مختلف در جلسات ویژه سازمان 
ثبت حضور پیدا کرده ام؛ یک جهت این امر ناشی 
از آن است که سازمان مزبور را در مسیر تحول 
و تعالی، یک سازمان پیشگام و پیشتاز می دانم 
و احساس می کنم مدیران و دست اندرکاران این 
سازمان حقیقتاً مدیرانی میدانی و مردمی هستند.

رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به نقش 
و کارکرد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور به 
عنوان یکی از مراکز تابعه دستگاه قضائی، گفت: 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور به عنوان یکی 
از مراکز تابعه دستگاه قضائی، با کارکردی که دارد 
آثار اجتماعی مثبتی را پدید می آورد؛ این سازمان 
در تزریق آرامش اجتماعی مؤثر است و با تثبیت 
مالکیت ها، از وقوع بسیاری از نزاع ها، اختلافات و 

جرایم جلوگیری به عمل می آورد.
رئیس دستگاه قضائی در ادامه با تبیین و تشریح 
ویژگی ها و خصایصی که کلیه مراجع و کارکنان 
قضائی باید بدان ها متُصف و متُخلق باشند، بیان 
کرد: در تمامی مراکز و مراجع مرتبط با دستگاه 
قضائی، بهره مندی از ویژگی ها و خصایصی نظیر 
امانت داری، حفظ اسرار مردم، دقت و سرعت در 
ارائه آموزش های همگانی و  پیشبرد امور مردم، 
تخصصی و همچنین حسُن خلق با ارباب رجوع، 
یک ضرورت غیرقابل انکار است؛ اما این ضرورت 

در سازمان ثبت، مضاعف می شود؛ به نحوی که 
تمامی خدمتگزاران به مردم در امور ثبتی اعم از 
مدیران و شاغلان در سازمان ثبت و دفترداران، 
و  ویژگی ها  این  به  مضاعف،  صورت  به  باید 

خصایص مذکور متُصف باشند.
فرهنگ تکریم ارباب رجوع باید در تمامی ادارات و 

دستگاه های حاکمیتی ما نهادینه شود
و  رجوع  ارباب  تکریم  افزود:  عدلیه  رئیس 
حسُن خلق در مواجهه با او، یک اصل اساسی 
است؛  قضائی  دستگاه  در  کارکنان  برای همه 
فرهنگ تکریم ارباب رجوع باید در تمامی ادارات 
و دستگاه های حاکمیتی ما نهادینه شود؛ امروز 
حاکمیتی،  دستگاه های  به  مراجعان  و  مردم 
با سرعت  امورشان  هم  که  دارند  توقع  به حق 
و  احترام  نهایت  در  هم  و  رود  پیش  دقت  و 
تکریم با آنها برخورد شود؛ ما کارگزاران موظف 
و مکلفیم که این توقع به حق را برآورده سازیم؛ 
باید به همه کارکنان و مسئولان در دستگاه های 
حاکمیتی، رفتار حسنه و محترمانه با مردم را 
تعلیم دهیم. برخی از کسب وکارهای مرتبط با 
بخش خصوصی، قسمت های ویژه ای را صرفاً 
به منظور تکریم مراجعین خود تعبیه کرده اند؛ 
مردم  به  گشاده  روی  با  قسمت ها،  آن  در 
آموزش می دهند و مردم را برای بهره مندی از 
خدماتی که ارائه می دهند، راهنمایی و همراهی 
می کنند؛ ما در دستگاه های حاکمیتی خود نیز 
باید چنین بخش ها و قسمت هایی را دایر کنیم..

رئیس قوه قضائیه گفت: در انجام امور ثبتی، 
اهمیتی است؛ گاهی  امر بسیار حائز  »تدقیق« 
را  از مشکلات  انبوهی  نگارش،  بی دقتی در  یک 
برای دارنده یک سند به همراه می آورد. این امر 
بویژه در مقطعی که امور ثبتی به صورت مکتوب 
انجام می گرفت، برجسته تر بود؛ اکنون غالب امور 
این حال،  با  الکترونیکی است؛  به صورت  ثبتی 
دقت بسیار داشتن در انجام امور ثبتی، یکی از 
الزامات اساسی این شغل است. از سویی دیگر، 
ارائه آموزش های همگانی و مکرر به مردم پیرامون 
سازمان  است.  اساسی  ضرورت  یک  ثبتی  امور 
ثبت و کانون سردفتران و دفتریاران با همکاری 
مرکز رسانه، رسانه ملی و سایر رسانه ها، به این 
مهم التفات داشته باشند. پیرامون همین قانون 
»الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول« 
نیاز است که مکرر در مکرر به مردم اطلاع رسانی 

و آگاهی بخشی شود.

ضرورت رعایت اصول قانونی در تعیین تعرفه های 
ثبتی

از  انتقاد  ادامه ضمن  در  قضا  دستگاه  رئیس 
افزایش یکباره و چند برابری تعرفه های خدمات در 
برخی بخش ها و تاکید بر ضرورت رعایت اصول 
قانونی در تعیین تعرفه های ثبتی، بیان داشت: 
همه ما در تمامی بخش های دستگاه قضائی و 
مجموعه های تابعه، باید نهایت تلاش و مساعی 
خود را صرف کنیم که خدمات آسان، ارزان، دقیق 
و عادلانه به همه مردم و مراجعین ارائه دهیم. 
قانون،  طبق  می توانند  مجموعه ها  برخی  گاهی 
هرساله مقدار معینی را بر تعرفه های خدمات خود 
بیفزایند اما از انجام این کار استنکاف می ورزند و 
به یکباره بعد از ۴ سال، تعرفه های خود را چند 
این  موجود،  تورم  به  عنایت  با  و  می کنند  برابر 
مقوله برای مردم سنگین و ثقیل می شود؛ باید از 
انجام این قبیل امور که برای مردم ثقیل است، 
خودداری کرد. خوشبختانه رئیس سازمان ثبت 
به این مهم که تعرفه های خدمات ثبتی به مقدار 

مشخصی افزایش یابند، عنایت و توجه دارد.
در  شرکت کنندگان  به  خطاب  عدلیه  رئیس 
آئین تحلیف سردفتران اسناد رسمی گفت: شما 
که امروز مفتخر به عنوان سردفتری و دفتریاری 
می شوید تمام سعی و کوشش خود را مصروف 
دقت  و  با سرعت  را  مردم  ثبتی  امور  که  دارید 
و به صورت ارزان و عادلانه پیش ببرید و تمام 
همت تان متمرکز بر این باشد که رضایتمندی و 

اعتماد مردم هر چه بیشتر جلب شود.
 ۲۸۲ آیه  به  اشاره  با  ادامه  در  قاضی القضات 
سوره   ۲۸۲ آیه  در  گفت:  بقره،  مبارکه  سوره 
مبارکه بقره که بزرگترین آیه قرآن است و درباره ی 
مسائل حقوقی ونحوه تنظیم اسناد می باشد، دو 
بار از لفظ »تقوا« استفاده شده است؛ همین امر 
بیانگر آن است که داشتن تقوای الهی و دوری و 
اجتناب از گرفتار شدن به خشم الهی، چه میزان 
در انجام امور حقوقی و اسنادی و ثبتی ضروری 
است؛ مردمی که به شما سردفتران و دفتریاران 
مراجعه می کنند، غالباً به حدی به شما اعتماد 
دارند که اسناد تنظیم شده توسط شما را نخوانده 
امضا می کنند؛ این اعتماد مردم را باید پاسداشت 
و باید بر درجه آن افزود. پیشنهاد من به مسئولان 
سازمان ثبت آن است که عبارات مندرج در آیه 
بلندترین  حاوی  که  را  بقره  مبارکه  سوره   ۲۸۲
مضامین و مفاهیم در امور حقوقی و ثبتی است، 

به صورت قاب درآورند و دفاتر خود را به آنها مزین 
کنند.

در  اژه ای  محسنی  والمسلمین  حجت الاسلام 
ادامه با اشاره به وظایف و مسئولیت های خطیر 
قبال نظام اسلامی  و سنگین همه کارگزاران در 
و  سردفتران  شما  من،  داشت:  اظهار  مردم،  و 
زمره  در  را  ثبتی  امور  متولیان  و شما  دفتریاران 
همکاران خود می دانم و خطاب به شما می گویم 
که امروز وظیفه ما در قبال نظام اسلامی و در 
قبال مردم بسیار سنگین است؛ چنانچه در اجرای 
مسئولیت ها و وظایف خود کوتاهی داشته باشیم، 
هم به سوگندی که یاد کرده ایم خیانت کرده ایم 
و هم سبب بی اعتمادی و بدبینی مردم شده ایم. 
موجب  وظایف  انجام  در  ما  کوتاهی  و  قصور 
اسلامی  نظام  کارآمدی  به  بدبینی مردم نسبت 
می شود و این بزرگترین خسران است؛ ما امروز 
از  کارگزاران نظام اسلامی هستیم؛ مردم به حق 
امورشان  پیشبرد  در  دارند که  توقع  و  انتظار  ما 
نهایت دقت و سرعت را خرج کنیم؛ امروز تکلیف 
ما بسیار سنگین است و جای هیچ گونه کوتاهی و 

قصوری در خدمت رسانی به مردم نیست.
شیطان صفتان تلاش خود را مصروف داشته اند 
که میان مردم و کارگزاران نظام فاصله بیندازند

رئیس قوه قضائیه بیان داشت: شیطان صفتان و 
بدخواهان نهایت تلاش خود را مصروف داشته اند 
که میان مردم و کارگزاران نظام فاصله بیندازند 
و مردم را به نظام بدبین کنند؛ لذا امروز وظیفه 
ما بسیار سنگین است و باید بسیار مراقب کنیم 
که هیچ گونه لغزشی از ما سر نزند؛ اگر کارگزاری 
در پیش از انقلاب، می لغزید، یک جور تبعات 
و  کارگزاران  لغزیدن  تبعات  اکنون  اما  داشت؛ 
از  مردم  که  چرا  است؛  بیشتر  بسیار  مسئولان 
کارگزار نظام اسلامی توقع و انتظار بیشتری دارند.

رئیس دستگاه قضا گفت: باید بدانیم که اعتماد 
مردم و رضایتمندی آنها بزرگترین سرمایه ما در 
را  از مشکلات موجود  بسیاری  است؛  حاکمیت 
بدون کمک مردم نمی توانیم رفع کنیم؛ اگر مردم 
بی اعتماد و ناراضی شوند، چگونه می توانیمروی 
باز کنیم؟! همه ما کارگزاران  آنها حساب  کمک 
نظام در دستگاه های مختلف باید از مجموعه خود 
و همکاران خود صیانت کنیم و چنانچه لغزشی از 
سوی همکار ما و یا مجموعه ما سر زد به سرعت 
درصدد اصلاح و جبران براییم؛ باید با اتخاذ تدابیر 
مجموعه های  در  لغزش ها  وقوع  از  تمهیداتی  و 
خود پیشگیری کنیم؛ نباید اجازه دهیم بواسطه 
لغزش ها و کوتاهی های کارگزاران، مردم بی اعتماد 

و ناراضی شوند.
و  قضات  قاطبه  کرد:  تصریح  عدلیه  رئیس 
کارکنان در دستگاه قضائی و سازمان های تابعه 
دستگاه قضائی، عناصری خدوم، متعهد و دلسوز 
صفحه  یک  مثابه  به  قضائی  دستگاه  هستند؛ 
سفید است که سیاهی و کدری به وضوح در آن 
برجسته می شود؛ فلذا ما در دستگاه قضائی باید 
خدای ناکرده  که  باشیم  مراقب  دیگران  از  بیش 
آلوده به فساد، تخلف و لغزش نشویم؛ ما مسئول 
مبارزه با فسادیم و تحت هیچ شرایطی جایز نیست 
که لغزش داشته باشیم. مردم به ما اعتماد دارند، 
مخدوش  اعتماد  این  نباید  شرایطی  هیچ  تحت 
شود. توجه داشته باشید چنانچه لغزشی از سوی 
ما سر زند، معاندان در برجسته سازی آن لغزش از 

هیچ تلاشی دریغ نمی ورزند.
قاضی القضات گفت: البته باز هم تاکید دارم که 
اگر کسی از ما لغزش پیدا کرد، در ابتدای امر باید 
در مقام اصلاح او باشیم، نه حذف و افشا و ضایع 
کردن او. اگر نیز وفق قانون و در راستای اجرای 
عدالت، ضروری است که در مقام مجازات و تنبیه 
فردِ لغزش کرده براییم، باید این مجازات ما جنبه 
تربیتی و اصلاحی داشته باشد، نه آنکه فردِ لغزش 

رده را از حیزّ انتفاع ساقط گردانیم.

رئیس اداره مدیریت بیماری های قابل انتقال وزارت بهداشت گفت: 
۶۰ درصد بیماری های عفونی انسان منشأ حیوانی دارند و رعایت نکات 

پیشگیری برای کنترل آن ها ضروری است.
محمدرضا شیرزادی رئیس اداره مدیریت بیماری های قابل انتقال به 
انسان و حیوان وزارت بهداشت، در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری مهر 
گفت: بیماری های مشترک بین انسان و حیوان که به عنوان زئونوز 
)Zoonoses( شناخته می شوند، گروهی از بیماری های عفونی هستند 
که بین حیوانات و انسان ها قابل انتقال است. بر اساس تحقیقات، 

حدود ۶۰ درصد از بیماری های عفونی انسان منشأ حیوانی دارند.
وی افزود: این بیماری ها می توانند ناشی از ویروس ها، باکتری ها، 
انگل ها و قارچ ها باشند و از راه های مختلفی از جمله تماس مستقیم، 

گزش، یا مصرف فرآورده های حیوانی آلوده منتقل شوند.
مهم ترین بیماری های مشترک در ایران

شیرزادی گفت: هاری یکی از خطرناک ترین بیماری های مشترک 
بین انسان و حیوان، هاری است که از طریق گزش حیوانات آلوده، 
به ویژه سگ ها و گربه ها، منتقل می شود. این بیماری در صورت بروز 

علائم، مرگبار است.
از فرانسه و هند  انسانی  ایران، واکسن هاری  ادامه داد: در  وی 
وارد می شود و در بیش از ۷۷۰ مرکز بهداشتی به صورت رایگان برای 
افراد گزیده شده تجویز می شود. افراد پس از گزش باید محل زخم 
را شستشو داده و در اولین فرصت به مراکز درمانی مراجعه کنند تا 

واکسیناسیون و در صورت نیاز تزریق سرم برایشان انجام شود.
از تب مالت تا هاری؛ تهدیدات ناشی از بیماری های مشترک انسان 

و حیوان
به گفته وی؛ سالک؛ این بیماری پوستی که توسط انگل لیشمانیا 
ایجاد می شود، از طریق نیش پشه خاکی که از موش های صحرایی 
از ۱۷۰  بیش  در  سالک  می شود،  منتقل  است،  کرده  تغذیه  آلوده 

از جمله در استان تهران، شهرستان  ایران شایع است،  شهرستان 
ورامین. کنترل این بیماری نیازمند کاهش جمعیت موش های صحرایی 
و پشه های خاکی، انجام سمپاشی در فصول مناسب و مراجعه سریع 

افراد مبتلا به مراکز درمانی است.
شیرزادی ادامه داد: تب مالت یا بروسلوز؛ یک بیماری باکتریایی 
لبنی  یا مصرف فرآورده های  آلوده  با دام  از طریق تماس  است که 
غیرپاستوریزه به انسان منتقل می شود. این بیماری در بین دامداران و 
مصرف کنندگان محصولات لبنی سنتی شایع تر است و برای پیشگیری 

از آن، شیر و محصولات لبنی باید حداقل ۵ دقیقه جوشانده شوند.
از نیش پشه تا گزش حیوان

دیگر  از  مورد  دو  این  مارگزیدگی؛  و  عقرب گزیدگی  افزود:  وی 
بیماری های بومی در ایران محسوب می شوند. سالانه حدود ۵۰ هزار 
مورد عقرب گزیدگی و ۵ تا ۱۰ هزار مورد مارگزیدگی ثبت می شود که 
بیشتر در استان های جنوبی کشور رخ می دهند. برای مقابله، سرم 

ضد مار و ضد عقرب در بیمارستان های کشور موجود است.
شیرزادی خاطر نشان کرد: تب کریمه کنگو؛ این بیماری ویروسی از 
طریق کنه های آلوده بین دام ها منتقل شده و می تواند از طریق تماس 
با خون و ترشحات دام آلوده در زمان ذبح به انسان سرایت کند. برای 
کاهش خطر ابتلاء، کشتار دام فقط در کشتارگاه های بهداشتی باید 
انجام شود و لاشه دام قبل از قطعه قطعه شدن، ۲۴ ساعت در دمای 

۴ تا ۸ درجه سانتی گراد نگهداری شود.
راه های پیشگیری از بیماری های مشترک بین انسان و حیوان 

چیست؟
وی ادامه داد: برای کاهش خطر ابتلاء به بیماری های مشترک بین 
انسان و حیوان، رعایت توصیه هایی از قبیل واکسیناسیون حیوانات 
خانگی؛ سگ ها و گربه ها باید واکسن هاری دریافت کنند، عدم تماس 
با حیوانات مشکوک و از نزدیک شدن به حیوانات ولگرد خودداری 

کنید. به گفته شیرزادی؛ همچنین رعایت بهداشت فردی و محیطی 
واجب بوده و پس از تماس با حیوانات، شستن دست ها الزامی است.

وی ادامه داد: مصرف فرآورده های لبنی پاستوریزه توصیه می شود 
خودداری  غیرپاستوریزه  لبنی  و محصولات  خام  شیر  از مصرف  و 
نیز مورد اهمیت  ناقل  کنید، کنترل جمعیت جوندگان و حشرات 
است و سمپاشی و نظافت محیط از جمله اقدامات مؤثر برای کاهش 

بیماری های مشترک است.
شیرزادی در پایان گفت: بیماری های زئونوز، نظیر هاری، سالک، 
تب مالت و تب کریمه کنگو، تهدیدی جدی برای سلامت جامعه 
محسوب می شوند. رعایت اصول بهداشتی، واکسیناسیون حیوانات، 
و مراجعه سریع به مراکز درمانی در صورت تماس مشکوک، نقش 

مهمی در پیشگیری و کاهش خطر ابتلاء به این بیماری ها دارد.

آئینه شهر

اژه ای: تکریم ارباب رجوع و 
حُسن خلق در مواجهه با او، 
یک اصل اساسی برای همه 
کارکنان در دستگاه قضائی 
است؛ فرهنگ تکریم ارباب 
رجوع باید در تمامی ادارات 
و دستگاه های حاکمیتی ما 
نهادینه شود؛ امروز مردم 
و مراجعان به دستگاه های 
حاکمیتی، به حق توقع دارند 
که هم امورشان با سرعت و 
دقت پیش رود و هم در نهایت 
احترام و تکریم با آنها برخورد 
شود؛ ما کارگزاران موظف و 
مکلفیم که این توقع به حق را 
برآورده سازیم

هشدار به آنها که در خانه سگ یا گربه دارند!
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